DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Settore I1I Tecnico

n. Z)OC{Q del b-"‘ D'Cu 2023

Citta di Modica

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento sulla condotta della
rete idrica comunale nella I Circoscrizione “Frigintini — Modica Alta™. CIG: Z693B20B6A

PERIZIA SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE.

Impresa: “Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe s.a.s.” - Partita IVA 01241400884

Il Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Giorgio Scollo
PREMESSO:
In data 09/01/2023 questo Settore ha predisposto il progetto relativo ai lavori di " manutenzione ordinaria,

straordinaria e di pronto intervento sulla condotta della rete idrica comunale nella I Circoscrizione “Frigintini

— Modica Alta” per un importo complessivo di € 50.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI € 38.750,00
- Per lavori a base d'asta € 37.975,00
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.) € 775,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori € 8.525,00
- Spese tecniche 2% sui lavori “ 775.00
- Imprevisti ‘ 1.950.00
SOMMANO € 11.250,00 | * 11.250,00
IMPORTO DEL PROGETTO € 50.000,00

Che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 815 del 10/01/2023 ed in

linea amministrativa con Determinazione n. 1294 del 10/05/2023:

Che con la richiamata determinazione n. 1294/2023 é stata impegnata la somma complessiva di € 50.000,00

occorrente per finanziare i lavori al capitolo 10370/06, impegno 895/2023, del bilancio di esercizio 2023;

Che in base ai risultati della gara celebrata nel giorno 5 giugno 2023 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente all’impresa “Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe s.a.s.” con sede a Modica

nella Via Vanella 156 n. 18, con il ribasso d’asta del 3,999%:

Che con determinazione n. 17015 del 23/06/2023 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all’impresa

“Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe s.a.s.”;




Che con determinazione n. 2030 del 04/08/2023 I’aggiudicazione definitiva ¢ divenuta efficacia

confermando il quadro economico sopra indicato:
E” stato stipulato in data 10/08/2023 n. 2784 di R.A.P.;
Che i lavori sono stati consegnati all’Impresa aggiudicataria in data 30.06.2023:

Che la diﬁa ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione alla rete idrica nonché ha realizzato ulteriori
lavori imprevisti ed urgenti, nelle more dell’insediamento di nuove imprese, necessari per I’eliminazione di
perdite idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il mancato
approvvigionamento idrico degli utenti che per infiltrazioni agli immobili privati che pericolo alla incolumita
pubblica a persone e cose per lo sversamento di acqua sulla sede stradale ed evitare aggravi alle casse

comunale per richieste di risarcimento danni;

che la contabilizzazione di tutti i lavori eseguiti dall’impresa ha determinano una maggiore spesa netta di €

1.265.95 oltre IVA rispetto all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi:

che in data 16/10/2023 ¢ stata redatta la perizia suppletiva e di assestamento contabile di che trattasi,
sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi dell’art. 106

comma | lette. C) del D. Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 49.594,46 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 41.648,15
A detrarre
- per oneri della sicurezza i 832,96
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta b 40.815,19
a detrarre il ribasso d'asta del 3,999 % ! 1.632,20
Resta | € 39.182,99
- per oneri della sicurezza ) 832,96
Restano i lavori al netto | € 40.015,95
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 40.015,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% su € 31.959,90 € 8.803,51
- Spese tecniche ! 775,00
Sommano le somme a disposizione dellAmm.ne | € 9.578,51 € 9.578,51
IMPORTO PERIZIA € 49.594,46

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:
* vengono assestate le quantita dei lavori;

* viene elevato I'importo netto dei lavori da € 38.750,00 ad € 40.015,95 con una maggiorazione rispetto

all’importo del contratto principale di € 1.265,95 oltre IVA:

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia, istruttoria e

approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente:
visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 859 del 17/10/2023;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:



- che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione alla rete idrica nonché ha realizzato ulteriori
lavori imprevisti ed urgenti, nelle more dell’insediamento di nuove imprese, necessari per I’eliminazione di
perdite idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il mancato
approvvigionamento idrico degli utenti che per infiltrazioni agli immobili privati che pericolo alla incolumita
pubblica a persone e cose per lo sversamento di acqua sulla sede stradale ed evitare aggravi alle casse

comunale per richieste di risarcimento danni;

- che ricade nella fattispecie di cui all’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed & quindi

ammissibile ed approvabile;

dare atto che I'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 49.594,46 IVA compresa

rientra nella somma impegnata con Determinazione n. 1294 del 10/05/2023:

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo schema di

atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO € 41.648,15
A detrarre
- per oneri della sicurezza ! 832,96
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 40.815,19
a detrarre il ribasso d'asta del 3,999 % : 1.632,20
Resta | € 39.182,99
- per oneri della sicurezza 5 832,96
Restano i lavori al netto | € 40.015,95
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 40.015,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% su € 31.959,90 € 8.803,51
- Spese tecniche A 775.00
Sommano le somme a disposizione dellAmm.ne | € 9.578,51 € 9.578.51
IMPORTO PERIZIA € 49.594 46

Visto I'O.R.E.L.;

vista la L.R. n. 48/1991;

vista la L.R. n. 23/1998;

visto il D.Lgs n. 267/2000;

visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
visto I'art. 26 del D.L. n. 50/2022 e s.m.i.;

PROPONE
1) Di approvare ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. ¢) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché della
normativa vigente in materia di LL.PP., la perizia suppletiva e di assestamento contabile del progetto
relativo ai “Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento sulla condotta della
rete idrica comunale nella [ Circoscrizione “Frigintini — Modica Alta”, dell’importo di € 49.594.46 cosi

distinto:

-




A) LAVORI AL LORDO € 41.648,15
A detrarre
- per oneri della sicurezza : 832 96
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta : 40.815,19
a detrarre il ribasso d'asta del 3,999 % : 1.632,20
Resta | € 39.182,99
- per oneri della sicurezza : 832,96
Restano i lavori al netto | € 40.015,95
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 40.015,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% su € 31.959,90 € 8.803,51
- Spese tecniche ! 775,00
Sommano le somme a disposizione dellAmm.ne | € 9.578,51 € 9.578,51
IMPORTO PERIZIA € 49.594 46

composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

2) Di approvare |"allegato schema dell’atto di sottomissione;
3) Di dare atto la perizia di che trattasi ammontano a € 1.544.46 IVA compresa;

4) Di dare atto che per la perizia suppletiva e di assestamento contabile I'importo di € 1.544,46 IVA
compresa rientra tra le somme disponibili impegnate con la determinazione n. 1294 del 10/05/2023 capitolo

10370/06, impegno 895/2023, del bilancio di esercizio 2023;

5) Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento vigente ed approvato con delibera G.M. n.
285/2020, che lo scrivente R.U.P. e I"istruttore tecnico sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art.

6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012;

6) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di pubblicazione di

cui al D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013

/

’istrWico I1 Responsabile Uniqé l| Pyocedimento

Profetto Geom. Gio&gi ollo

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Ing. Francesco Paolino

vista la superiore proposta;



ritenuto di dover provvedere in merito;
visto L'O.R.E.L,;
visto I'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

vista la Determinazione n. 1466 del 23/05/2023 per il conferimento dell’incarico di Dirigente del 111 Settore

Tecnico e contratto del 01.06.2023:

DETERMINA
1) Di approvare ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. ¢) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché della
normativa vigente in materia di LL.PP., la perizia suppletiva e di assestamento contabile del progetto
relativo ai “Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento sulla condotta della

rete idrica comunale nella I Circoscrizione “Frigintini — Modica Alta”, dell’importo di € 49.594.46 cosi

distinto:
A) LAVORI AL LORDO € 41.648,15
A detrarre
- per oneri della sicurezza = 832,96
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 40.815,19
a detrarre il ribasso d’asta del 3,999 % “ 1.632,20
Resta | € 39.182,99
- per oneri della sicurezza N 832,96
Restano i lavori al netto | € 40.015,95
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 40.015,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% su € 31.959,90 € 8.803,51
- Spese tecniche N 775.00
Sommano le somme a disposizione dellAmm.ne | € 9.578,51 € 9.578,51
IMPORTO PERIZIA € 49.594 46

composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

2) Di approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;
3) Di dare atto la perizia di che trattasi ammontano a € 1.544,46 IVA compresa;

4) Di dare atto che per la perizia suppletiva e di assestamento contabile l'importo di € 1.544.46 IVA
compresa rientra tra le somme disponibili impegnate con la determinazione n. 1294 del 10/05/2023 capitolo

10370/06, impegno 895/2023, del bilancio di esercizio 2023;




5) Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento vigente ed approvato con delibera G.M. n.
285/2020. che lo scrivente ¢ in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come

introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012:

6) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di pubblicazione di

cui al D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013.

IL DIRIGENTE

Ing. Francesco Paolino



i

COMUNE DI MODICA

Il SETTORE

\Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento

sulla condotta della rete idrica comunale nella | Circoscrizione
“Frigintini — Modica Alta”. CIG: Z693B20B6A ‘

PERIZIA SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 49.594,46

TAV. 6 - SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE

IL DIR, XE DE/ ORI
Gegn. Frang rofetto




CITTA’ DI MODICA
IIT SETTORE
N. R.A.P;

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO DEL

10/08/2023 N. 2784 DI R.A.P. RELATIVO Al LAVORI DI MANUTEN-

ZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E DI PRONTO INTERVENTO

SULLA CONDOTTA DELLA RETE IDRICA COMUNALE NELLA I

CIRCOSCRIZIONE “FRIGINTINI — MODICA ALTA”. CIG: Z693B20B6A

L’anno duemilaventitre il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA
L’Ing. Francesco Paolino, Dirigente del III Settore del Comune di Modica, na-

to a Scicli il 22 novembre 1956, il quale interviene in questo atto in nome e

per conto dell’Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883,

domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, |
Piazza Principe di Napoli, 17.

E
Il Sig. Lucifora Giuseppe, nato a Modica il 01.03.1966, nella qualita di socio
accomandatario dell’impresa “Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe s.a.s.”
con sede a Modica nella Via Vanella 156 n. 18, Partita IVA 01241400884,
Premesso:
Che con contratto del 10/08/2023 n. 2784 di R.A.P.. per I'importo di €
38.750,00 di cui € 37.975.00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del
3,999%, ed € 775.00 quali oneri per "attuazione dei piani di sicurezza non

soggetti a ribasso, 1'impresa, ha assunto I’appalto per 1 “lavori di manutenzio-




ne ordinaria, straordinaria e di pronto intervento sulla condotta della rete idri-
ca comunale nella i circoscrizione “Frigintini — Modica Alta™;

Che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione alla rete idrica
nonché ha realizzato ulteriori lavori imprevisti ed urgenti, nelle more
dell’insediamento di nuove imprese, necessari per 1’eliminazione di perdite
idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il
mancato approvvigionamento idrico degli utenti che per infiltrazioni agli im-
mobili privati che pericolo alla incolumita pubblica a persone e cose per lo
sversamento di acqua sulla sede stradale ed evitare aggravi alle casse comuna-
le per richieste di risarcimento danni;

Che, pertanto, i nuovi lavori non previsti nel progetto originario hanno deter- |
minano una maggiore spesa netta di € 1.265,95 rispetto all’importo contrat-
tuale per i lavori di che trattasi:

Che pertanto in data ¢ stata redatta a cura della Direzione dei

lavori, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. ¢), del Decreto Legislativo
18/04/2016 n. 50 e s.m.i., una perizia suppletiva e di assestamento contabile
degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di € 41.648,15 che |
al netto del ribasso d’asta del 3,999% offerto in sede di gara, tenuto conto del-
la somma di € 832,96 per oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta, si
riduce a netti € 40.015,95 oltre IVA;

Che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti
nell’anzidetta perizia:

Che la maggiore spesa netta per lavori di € 1.265.95 non supera il 50%_
dell'importo contrattuale;

Che per contabilizzare i diversi lavori sono stati introdotti n. 4 nuovi prezzi,



f = £ a e ]

ricavati dalla sezione prezzi elementari del prezzario unico regionale per i la-

vori pubblici di cui al D.A. n. 17/Gab del 29/06/2022 e prorogato per tutto

I’anno 2023 con Decreto n. 4/GAB. del 20.01.2023;

Che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

nell’anzidetta perizia;

Tutto cid premesso
Con il presente atto si conviene quanto segue:
Articolo 1
Il Sig. Lucifora Giuseppe, nato a Modica il 01.03.1966, nella qualita di socio

accomandatario dell’impresa “Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe s.a.s.”

con sede a Modica nella Via Vanella 156 n. 18, Partita IVA 01241400884, ha

realizzato, senza alcuna eccezione, i nuovi lavori sopra indicati oggetto della

perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo gli stessi patti e
condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso al-
legati, oltre a quelli che si concordano con il presente atto e che saranno
anch’essi soggetti al ribasso d’asta del 3,999%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 40.015.95

comprensivi di € 832,96 per oneri di sicurezza. al netto del ribasso d’asta

anzidetto, oltre IVA.

Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 1.265,95 (euro

milleduecentosessantacinque/95) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 40.015.95
A detrarre importo netto contratto principale € 38.750.00
3




Restano al netto € 1.265,95

Articolo 4
Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs. |
19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono stati concordati i nuovi prezzi indicati al
successivo Articolo 4, sui quali sara applicato il ribasso contrattuale del
3,999%.

Articolo 5

NUOVI PREZZI

N.P.01 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad
alta densita HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di |
altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: I'uso per tutta la durata dei la-
vori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza; il tondo di fer- |
ro, del diametro minimo di mm 14, di sostegno posto ad interasse massimo di
m 1,50; l'infissione nel terreno per un profondita non inferiore a cm 50 del
tondo di ferro; le legature per ogni tondo di ferro con filo zincato del diametro
minimo di mm 1.4 posto alla base, in mezzeria ed in sommita dei tondi di fer-
ro, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilita e
la funzione; tappo di protezione in PVC "fungo" inserita all'estremita superio-

re del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori,

sostituendo, o riparando le parti non piu idonee; compreso lo smantellamento,

l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavori. tutti i materiali costituenti la
recinzione sono e restano di proprieta dell'impresa. Misurata a metro quadrato
di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.

Per ogni metro quadro € 12,59

(euro dodici/59)



|

|

|

N.P.02 Nolo martello demolitore di potenza adeguata al tipo di intervento ri-
* chiesto, compreso e compensato nel prezzo il trasporto in loco, l'alimentazio-
| ne elettrica ed ogni altro onere per dare l'attrezzatura in perfetta efficienza nei
| _

; siti di intervento.

Per ogni ora di effettivo utilizzo in cantiere

i
|
Per ogni ora € 18,98
_(euro diciotto/98)
| N.P.03 Nolo a freddo di motofurgone leggero compreso il carburante, i bolli,
l'assicurazione e quanto altro necessiti per dare il mezzo perfettamente effi-
_ciente e funzionante nei siti d'intervento.
| _Per ogni ora €35.24 |
| (euro trentacinque/24)
N.P.04 Fornitura a pi¢ d'opera di conglomerato bituminoso di usura in sacchi |
di Kg.25,
compreso il trasporto ed ogni altro onere per dare il materiale pronto all'uso
rnei siti d'intervento. | |
_Per ogni chilo €0,304 |
(euro zero/304)
Articolo 6
Per I’esecuzione dei lavori verra redatto un atto contabilita ed eseguito un solo |
collaudo; la ditta assume 1’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal pre-
| sente atto di sottomissione e di non richiedere compensi 0o maggiori oneri in
rdipendenza della variazione in piu dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto

‘ dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e

‘ condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

| 5

kS



Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di sup-
pletiva e di assestamento contabile, il tempo util_e per dare ultimati i lavori
medesimi rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.
1l presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per I’impresa,
mentre lo sara I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
I’approvazione dello stesso.

Articolo 7
La ditta si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale
d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei La-
vori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere
pubbliche.

Articolo 8
Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 11 del contratto d’appalto N. 2784

di R.A.P. del 10/08/2023.

Al sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare
I’effettiva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazio-
ni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono
indicare il CIG: Z693B20B6A.

Il Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture ¢ il seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

d’uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia



Si prende atto che la Ditta appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii, dichia-

rando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di or-
dine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.
Articolo 11 - Informativa trattamento dati

Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa I’ Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto esclu-

sivamente per lo svolgimento delle attivita e per I’assolvimento degli obblighi
previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

LA DITTA




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267:
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio
| :
895 2023 08-05-2023 | ¥ 454446 _ Aod30)6 2023

Modica, 344 - 2025 #f5

'Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertur

Il Responsabile (i Ragioneria

finanziaria, il presente

 provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

dall’art. 12 L.B«
Favorevole/Cortrario.

Modica,

Modica,

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991. cosi come modificato

30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere

Il Responsabjile[di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

[l Responsabile di Ragioneria

La presente determi

dal .5 DIC 20

PUBBLICAZIONE

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

zione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

al 29 DL 'ZﬂZ?a . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni




